*Mas iuvenis ante primam plumarum mutationem.* Hoc anni tempore fere a femina non discrepat.

*Varietas.* Conspicitur in coloris albi variatione, aut omnis color est albus vel subalbus, quâ tamen variatio raro occurrit.

*Observatio.* Omnes fere nostrae Anates Boschades mansuetæ (*Gewone Tamme Eenden*) sunt varietates, valde inter se differentes, ab hac Anate Boschade fera ortæ.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Magnâ copiâ hæc Anates nostram colunt Patriam, ad cuius flumina, lacus et paludes vivunt.

*Alimentum.* Variis vescuntur piscibus, eorumque lacteo intestino, limacibus, insectis, plantis aquatilibus, earumque feminibus ac omnis generis frumento.

*Propagatio.* Ex stramine, foeno, capillamentis et plumis componunt nidum inter arundines, gramen et carices, in campis, fruticetis, etiam in arborum, præ aliis in falicum cavernis et caudicibus, quo in nido pariunt mense Maio et Iunio 10—20 ova vel alba vel subviridia.

---

(66) In complicatæ alæ pagina superiore area media colorata, quam remigum secundariorum apices efficiunt, hinc remigibus primariis, illinc paraptero marginatam.

*Proprietates.* Magnam nobis afferunt hae aves utilitatem, carnem delicatam, ova edulia et magni pretii plumulas praebentes, quo fit, ut venatores earum capiendarum valde sint avidi. Sunt nostris manfuëtis pulchriores; mas, uti noster manfuëfactus, quatuor habet caudae plumas curvatas, quibus tamen femina caret. Pullos, in arbore exclusos, mira cautione rostro ad aquam portant. Molestum habent cursum, volatu tamen magis sunt insignes. Egregie natant, dimidioque corpore plerumque urinantur. Mas (nobis *woord* dictus) cum femina urinante coit. Sonum edunt coäxantem.

Etiam, uti Anates proxime memoratae, alimentum praefantissimo tactus usu, rostri ope, sub aqua quaerunt. Ab his nostrae Anates manfuëfactae originem duxerunt.

## I M A G O.

Naum. t. 44. f. 63 et 64. — Buff. *Ois. pl. enl.* 776.

## I C. NOZEMANNIORUM CRITICA

Vero nomine haec avis a Nozemannio est insignita.

96. A N A S S T R E P E R A. (*roeperënd, kwakertje, kreest, krakeend.*)

Speculo alarum rufo, nigro, albo.

## D E S C R I P T I O.

*Habitatio.* Longitudo 18 aut 19 digitorum: Rostro et pèdibus cum Anate Tadorna convenit.

*Color.* Rostris niger; iridis pullus; tarfi et digitorum sandarachatus; palamarum nigricans; capitis et colli griseus, punctis pullis ornatus; in inferiori colli parte, dorso et pectore nigras maculas habet lunatas; in pennis scapularibus atque corporis lateribus flammam possidet nigricantes et albas; color minorum tegminum alarum castaneus; maiorum autem ani et crisi ater; speculi candidus.

*Femina.* Color dorfi ex nigricante subaquilus, marginibus rubris terminatus;

pectoris ex subrubro pullus, maculis nigris notatus; ani et crismi subgriseus; nullis tamen flammis in corporis lateribus conspicuis.

### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Magna harum avium datur copia in Patriae nostrae paludibus arundinosis; brumali tamen tempore etiam ad maris littora deteguntur.

*Alimentum.* Pisces, testaceae, insecta et plantae aquatiles iis escam praebent;

*Propagatio.* Mense Maio et Junio ex nonnullis hirsutis, in pratis et iuncetis, inter gramen et iuncos fruunt nidum ponuntque 8 aut 9 ova subviridi cinerea.

*Proprietates.* Gregatim cum Boschadibus feris in aquis dulcibus conspiciuntur. Sonum edunt crasum. Optime natare celerrimeque urinari queunt, curfus autem et volatus iis est molestus. Interdiu in arundinibus latent atque mane tantum nutrimentum quaerunt. Natantes aquas valde perturbant miscentque.

Hacce Anate commode ad aliarum huius generis venationem utuntur venatores, quas dolose fallit, eas in retia aucupatoria ducens. De tactus usu, quo praesiant in rostro, vide Anatem Tadornam.

### I M A G O.

Naum. Vög. Deut. t. 45. f. 65. et t. 46. A. — Buff. Ois. pl. enl. 958. m.

### I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Hanc etiam avem recte appellavit Nozemannius:

97. A N A S C L Y P E A T A. (*slobber, slobbereend, lepeleend.*)

Rostris extremo dilatati rotundato, ungue incurvo.

### D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 18 digitorum. Rostrum et pedes ut Anas habet Tadorna; rostrum autem, praesertim in apice, est latius ac formae cochlearis.

*Color.* Rostris supra niger, subtus subflavus; iridis flavus; pedum sandarachatus; capitis et colli ex fusco subviridis, repercussu ornatus; pectoris candidus; ventris et laterum castaneus; dorfi ex nigricante pullus; alarum tegminum caeruleus; pennarum scapularium albus, maculis punctisque nigricantibus insignis; alarum speculi ex fusco viridis.

*Femina.* Color rostri supra ex nigricante pullus; subtus et in lateribus pullus; iridis luteus; capitis ruber, parvis lineis nigris distinctus; partium corporis superiorum ex nigricante pullus, subalbo-rubro marginatus; partium corporis inferiorum subalbo ruber; magnis maculis pullis praeditus; minorum tegminum alarum ex fusco caeruleus; alarum speculi ex nigricante viridis.

*Mas iuvenis tempore autumnii et senex tempore, quo plumulas mutat.* Mari, vestimento hiemali induto, feminae atque mari iuvenili, ante plumarum mutationem, sunt similes.

#### VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Magnus earum numerus habitat in nostrae Provinciae paludibus, lacubus et fluminibus.

*Alimentum.* Varios edunt pisces; insecta et nonnunquam plantas earumque femina.

*Propagatio.* Ex paucis, mense Maio et Iunio, construunt nidum, ad lacuum ripas, iuncis et fruticetis abundantes, locatum, eduntque 12-14 ova subvirescente flava.

*Proprietates.* Hae aves, quarum ingens numerus in nostra Provincia offertur, forma ac pulchritudine prae multis aliis Anatibus sunt praestantes; mas tamen femina multo est formosior. Aliquo adveniente, a quo periculum sibi timendum videtur, sonum edunt flantem, tum vero sub iuncis latent. Vicisfim mas et femina ovis incubant, magnaue cautione excludunt pullos.

De harum avium rostri proprietatibus videatur Anas Tadorna.

Naum. Vög. t. 49. f. 70 et 71. — Buff. Ois. pl. enl. 971. m.

I C. NOZEMANNIORUM CRITICA.

Vero etiam nomine hancce Anatem insignivit Nozemannius.

98. A N A S Q U E R Q U E D U L A. (*zomertaling, flareend.*)

Speculo alarum varii coloris; lineâ alba superciliari; rostro pedibusque cinereis.

D E S C R I P T I O.

*Forma.* Longitudo 15 digitorum. Rostro et pedibus cum Anate Tadorna habet similitudinem.

*Color.* Rostris nigricans; iridis pullus; pedum cinereus; verticis nigricans; lineâ albâ supra oculos usque ad cervicem extensâ; gulae ater; capitis et colli subrubro pullus, albo punctatus; lineae nigrae in inferiore colli parte et pectore sunt obviae; macula alba in mediis pennis scapularibus ostenditur; color alarum tegminum subcaeruleo cinereus; speculi, duabus vittis albis circumducti, ex cinereo viridis; ventris albus vel etiam ex subflavo albus; flammis nigris in corporis lateribus apparentibus.

*Femina.* Multo minor; vittam habet albam, pullo punctatam, post et sub oculis occurrentem; color gulae albus; plumarum superiorum ex nigricante pullus, marginibus pullis terminatus; partium corporis inferiorum subalbus; speculi alarum ex surdo subviridis.

*Mas iuvenis.* Feminis est similis; saepe, hieme adveniente, gulam habet albam, multas plumas adulatorum similes, vittam albam, maculis pullis variatam, colorem capitis ex subrubro pullum pallidiorem ac ventrem non ex flavo album, saepe tamen pullo maculatum.

## VIVENDI RATIO ET MORES.

*Habitatio.* Maiori copia quam *Anas Crecca* (*Wintertaling*) australes habitat regiones. Abunde huius Provinciae colit *Querquedula lacus*, flumina et paludes, quarum ripae arundinibus, iuncis et fruticetis sunt obtectae.

*Alimentum.* Minoribus alitur helicibus, infectis, vermibus, plantis aquatilibus, earumque feminibus et raro pisciculis.